2
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2021 года			     № 161			          г. Новокубанск

Об установлении норматива отчислений от неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования Новокубанский район, бюджетам городского и сельских поселений Новокубанского района

В соответствии со статьей 63 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования Новокубанский район                р е ш и л:
1. Установить норматив отчислений в бюджет Новокубанского городского поселения Новокубанского района от неналогового дохода, подлежащего зачислению в бюджет муниципального образования Новокубанский район – платы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городского поселения, а также средств от продажи прав на заключение договоров аренды указанных земельных участков по нормативу 3%.
2. Установить единый норматив отчислений в бюджеты сельских поселений Новокубанского района от неналогового дохода, подлежащего зачислению в бюджет муниципального образования Новокубанский район – платы от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средств от продажи прав на заключение договоров аренды указанных земельных участков по нормативу 15%.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Сусский).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Новокубанского района «Свет маяков», но не ранее 01 января 2022 года, и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

	Глава муниципального образования Новокубанский район
	Председатель Совета муниципального образования Новокубанский район

	А.В.Гомодин
	Е.Н.Шутов